
交通のご案内交通のご案内

otoiawase@welfare-yui.com

【月～金 9:30～ 17:30】

ご相談・お問合せは

〒223-0062　
横浜市港北区日吉本町 1-27-37　
2Ｆ( 本社 )
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定期巡回　ゆい　港北

所在地：
横浜市港北区日吉本町 1 丁目 27-37

045-560-3671
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利用料金表

令和6年 6月 1日 改定

★定期巡回・随時対応型訪問介護看護費（Ⅱ）連携型【1ヶ月定額制】

 単位数(月)  1割負担額  2割負担額  3割負担額 

★以下の加算が算定される場合があります

サービス提供体制強化加算 (Ⅱ)
初期加算(30日間)
総合マネジメント体制強化加算（Ⅰ）

 単位数   項目
640単位/月
30単位/日

1,200単位/月

要介護1　
要介護2　　
要介護3　　
要介護4　　　
要介護5　

5,446単位
9,720単位
16,140単位
20,417単位
24,692単位

7,539円
13,456円
22,344円
28,266円
34,184円

15,079円
26,913円
44,689円
56,532円
68,369円

22,618円
40,370円
67,034円
84,798円
102,553円

◎下記介護職員処遇等 24.5％

★夜間対応型訪問介護  

基本夜間対応型訪問介護費（1月）
定期巡回サービス費（1回）
随時訪問サービス費（Ⅰ）（1回）
随時訪問サービス費（Ⅱ）（1回）
24時間通報対応加算
介護職員処遇改善加算(Ⅱ)

 単位数  
989単位
372単位
567単位
764単位
610単位

1,346円
506円
771円
1,039円
830円

2,692円
1,012円
1,543円
2,079円
1,660円

4,038円
1,518円
2,315円
3,119円
2,490円

 1割負担額  2割負担額  3割負担額 

介護報酬総単位数の22.4％

※当事業所は処遇改善加算として、介護職員等処遇改善加算 (Ⅰ) を申請しております。

( 連携訪問看護ステーション )★訪問看護
 単位数(月)  

要介護1～４　
要介護5　

2,961単位
3,761単位

3,293円
4,183円

6,586円
8,365円

9,878円
12,547円

 1割負担額   2割負担額    3割負担額



介護・看護サービスの一体的な提供の効果

訪問看護サービスの利用がなくても、
看護師と計画作成責任者が共同で
アセスメントと定期的なモニタリングを実施
してサービス計画に活かします。
また、看護職との日々 の情報共有により、
病状変化も迅速に捉えることが可能です。

4 訪問看護

病気や障害によって療養が必要な方に、連携してい
る訪問看護ステーションから訪問看護サービスを提
供します。定期的に看護師が訪問することで病状や
悪化を見逃さずに生活でき、ご利用者本人はもちろ
ん介護するご家族の身体的負担や精神的負担を
軽減します。

2 随時対応 3 随時訪問

ボタンひとつでオ
ペレーターに通
報できるオペレー
ションシステムを
導入したサービ
スです。

「相談」 ボタンと
「緊急」ボタンがありどちらを押しても事業所に直接つな
がります。ご利用者からの通報を受けて、オペレーター
が対処法を提案したり（随時対応）、訪問スタッフを自
宅に向かわせたり（随時訪問）するサービスです。
「何かあったら訪問スタッフが駆けつけてくれる」という安
心感がご利用者やご家族の心の支えになります。

巡回地域：
横浜市港北区・都筑区 定期巡回

定期巡回定期巡回

定期巡回

緊急相談

随時対応

随時訪問

利用者様

利用者様

利用者様

24時間・365日
オペレーターが対応

利用者様からの緊急相談

看護師やヘルパーが
必要に応じて随時訪問

定期巡回・随時対応型訪問介護看護の利用イメージ

看護師の訪問が可能なので医療行為が必要な人や
自宅で最期を迎えたいと願う人も安心して生活できる

24時間いつでも通報できる

定期巡回・
随時対応型
訪問介護看護の
メリットとは？

住みなれた自宅での生活を支える           のサービス

ご利用者の生活に必要なサービスを
ピンポイントで受けることができる

ご利用者の生活リズムの合わせ
たサービスを受けられる

4つ

訪問介護 訪問看護
24時間 365日  　　　　　

　　　　　と　　　　　  が

 連携   して支援します。

1 定期巡回

日中は通常の訪問介護を利用しながら、
18時～翌朝8時までの間のみ利用する
「夜間対応型訪問介護｣もあります。

必要に応じて決まった時間にご自宅を訪問し、入浴、
排せつ、食事などの日常生活のお世話をするサー
ビスです。状態に合わせて定期的な訪問介護が
一日に複数回利用できます。

例えばこんな使い方

寝る前の排せつ介助にきてほしい
安否確認や見守りをしてほしい
服薬管理をおねがいしたい


